
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 10 
Praha – sídlo SLČR (Cukrovarnická 483/42, Praha 6), 29. února 2024 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jan Hamr, Tomáš Valoušek 
Omluveni:  Jakub Gräf, Michal Kučera 
RK ÚBD:   Věra Chvátalová, Yveta Hladíková 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Hosté:   Jan Šindelář (generální sekretář SLČR), David Bičík (sportovní manažer 

SLČR)  
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:      

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD  
4.   Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam  
5.   Ekonomika ÚBD SLČR 
6. Činnost SLČR  
7.   Činnost ÚBD SLČR 
8. Příprava Valné hromady ÚBD SLČR 27.4.2024 
9.   Různé 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.10.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Petra Kubíčka a Jana Hamra, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Petra 
Kubíčka a Jana Hamra, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.9 a zápis z mimořádného jednání Rady ÚBD 
k řešení přestupku Luďka Šellera.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

4. Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam 

Potvrzení usnesení odhlasovaného Radou ÚBD per rollam dne 30. 1. 2024 - schválení 
nominace sportovců a realizačního týmu na závody MS J/U23 Planica 2024: 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/4: Rada ÚBD schválila nominaci sportovců a 
realizačního týmu na závody MS J/U23 Planica 
2024.  
Sportovci:  

Junioři: Tůmová Lucie, Milerská Anna, Randáková Hanka, 
Jaklová Anna Marie, Bímanová Eliška, Dvorská Karolína 

Tuž Jiří, Bauer Matyáš, Pešta David, Hellmich Jonáš, Pávek 
Matyáš, Kožnar Matěj   
U23: Vitáková Petra, Pilař Ondřej 
Realizační tým: Lejsek Aleš, Valoušek Zbyněk, Dudek 
Ondřej, Niewiak Martin, Knop Miroslav, Dohnal Miroslav, 
Voňka Martin, Švejda Jakub, Brynda Vojtěch, fyzioterapeut -
Veselouš Tomáš  

 Hlasování per rollam 30. 1. 2024 - ze 7 členů: pro 6, proti 1, zdržel 0 
 
 

Potvrzení usnesení odhlasovaného Radou ÚBD per rollam dne 19. 2. 2024 – řešení 
nedovolené účasti Luďka Šellera na závodech Marcialonga dne 28.1.2024 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/5: Rada ÚBD doporučuje Výkonnému výboru SLČR 
udělit Luďku Šellerovi pokutu ve výši 30.000 Kč za 
porušení reprezentační smlouvy (propagace 
konkurenčního produktu dle bodu 4.17 a 6.2 RD 
smlouvy).  

 Hlasování per rollam 19. 2. 2024 - ze 7 členů: pro 5, proti 1, zdržel 1 
 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/6:  Rada ÚBD schválila platnost usnesení 
schváleného per rollam dne 30. 1. 2024 (č.10/4) a 
usnesení schváleného per rollam dne 19. 2. 2024 
(č.10/5).  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 

 
5. Ekonomika ÚBD SLČR 

Výsledek hospodaření SLČR 2023 

Aleš Vaněk informoval o průběžném výsledku čerpání ÚBD SLČR a ÚBD CSS za období 
leden - prosinec 2023. Finální čerpání jednotlivých OSÚ SLČR k 31. 12. 2023 zatím nebylo 
odsouhlaseno VV SLČR, průběžný výsledek hospodaření je z 8. 2. 2024.  

Jan Šindelář informace doplnil a potvrdil, že ÚBD bude v čerpání SLČR v kladném 
výsledku, v čerpání Czech Ski byl mínusový zůstatek výrazně snížen. Aleš Vaněk vyjádřil 
spokojenost, že byl rozpočet ÚBD udržen.  

 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příprava návrhu rozpočtu ÚBD 2024 

Jan Šindelář informoval o finančním výhledu SLČR na rok 2024 a na dotaz Aleše Razýma o 
klíčování rozpočtu SLČR 2024.  
Proběhla diskuse.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/7:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 

15:38 hod. – odchod Jana Šindeláře. 

 
6. Činnost SLČR (VV SLČR a Rada SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání VV SLČR (23. 2. 2024): 
- představena strategie pobočného spolku Základní lyžování 
- řešena problematika Plzeňského KSL, k jednání byl pozván předseda Plzeňkého KSL 
Jakub Novák 
- diskutována možnost založení dalšího OSÚ SLČR - skialpinismu 
- ekonomika: v roce 2024 budou dalším zdrojem financí SLČR dividendy 
- řešila se problematika členské základny SLČR ve vztahu k rejstříku sportu 
- z důvodu nepříznivých sněhových podmínek byla zrušena VSA akce SnowJam 2024 
- řešena problematika zakládání krajských pobočných spolků - dle právníků SLČR je 
složitější, než se předpokládalo, založení nebude tak rychlé pro KSL, které jsou zapsanými 
spolky a měly by teď být pobočnými. Navrhuje se, aby lhůta pro vytvoření pobočných spolků 
byla zrušena. 
- řešeno porušení RD smlouvy Luďkem Šellerem: VV SLČR odsouhlasil návrh Rady ÚBD 
na udělení pokuty 30 tis. Kč  
- řešena úprava statutů OSÚ, resp. uvedení do souladu s novými stanovami SLČR, stávající 
statuty OSÚ byly odevzdány právnímu oddělení SLČR k posouzení  
- informoval o výsledku prvního kola grantu nadace ČEZ: podpora 50 projektů na úpravu 
běžeckých stop v celkové hodnotě 19 milionů korun, SLČR je garantem grantu. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/8:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
7. Činnost ÚBD SLČR  

a/ Reprezentace 
Štěpán Kaliba podrobně zhodnotil výsledky na významných akcích MS juniorů/U23 Planica 
2024 a YOG Gangwon 2024. Okomentoval jednotlivá písemná hodnocení trenérů a servisu.  
Členové Rady diskutovali výsledky sportovců ve vztahu k problematice správného 
načasování formy, řešení zdravotního stavu sportovců, nastavení z metodického hlediska 
nejsprávnějšího tréninkového procesu apod. David Bičík kladně ocenil nastavení 
spolupráce našeho týmu s polským týmem, díky které se dobře zvládly náročné podmínky, 
které na místě panovaly. 
Dále Štěpán Kaliba zhodnotil výsledky reprezentace na závodech SP Oberhof, Goms, 
Canmore, a Minneapolis. Proběhla diskuse. Aleš Vaněk upozornil, že by se měla zvážit 
změna pojetí zdravotního zabezpečení týmu, resp. zajistit takové zdravotní zabezpečení, 
které budou sportovci skutečně využívat.  
 
Přestávka 16:40 - 16:50 hod. 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

b/ Sportovně talentovaná mládež 
Aleš Razým přednesl návrh na úpravu Systému STM ÚBD 2023-2027 včetně zdůvodnění a 
okomentoval písemné podklady. 
Proběhla diskuse se závěrem, že Aleš Razým pošle návrh upravený o podněty z diskuse ke 
schválení Radě ÚBD per rollam. 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/9: Rada ÚBD schválila změnu bodování klubů 
v rámci systému Sportovně talentované mládeže 
(rozšíření kategorií podpory 1-2).  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/10: Rada ÚBD schválila záměr nastavit povinnost 
pořadatelů vkládat do závodního portálu SLČR 
všechny závody kategorie A a B.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/11: Rada ÚBD schválila rozpočet na kapitolu 
Sportovně talentovaná mládež v roce 2024 ve 
stejné výši jako byla v roce 2023.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba informoval Radu ÚBD o řešení přestupku Innes Cvrčkové (účast na 
závodech FIS v Německu v době konání závodů ČP ve Vimperku pro podporované členy 
SCM povinných): z důvodu, že se jedná o první porušení, bude zaslán vytýkací dopis. 
 
c/ Závodní sezóna 2023-2024 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil proběhlé závody HNT ml. žactva v Jablonci n.N., M-ČR/ČP 
dos/dor na Horních Mísečkách a M-ČR st.žactva v Harrachově a poděkoval všem 
pořadatelům za uspořádání. 
Dále informoval o přípravě dalších domácích závodů:  
1.-3.3.2024 FIS ČP dor/dos na H.Mísečkách (přeložen z Jablonce n.N.) pořadatel SKIJ 
9.-10.3.2024 ČP st.žactva na H.Mísečkách (přeložen z Božího Daru) pořadatel STUD 
22.-24.3.2024 FIS MČR - Horní Mísečky, pokud vydrží, řeší se náhradní možnosti  
 
d/ Zástupci ÚBD v orgánech FIS 
Štěpán Kaliba navrhl nominovat do subkomisí FIS namísto Kateřiny Eretové, která se 
rozhodla odstoupit z funkce zástupce ÚBD ve FIS z pracovních a rodinných důvodů nového 
zástupce ÚBD - Petru Hynčicovou. Návrh odůvodnil.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/12: Rada ÚBD schválila Petru Hynčicovou na post 
zástupce ÚBD v subkomisích FIS: Sub-Committee 
for Womes‘ Cross Country a Sub-Committee for 
Youth and Children’s Question‘ Cross Country.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba informoval, že Jakub Vodrážka taktéž zvažuje z osobních důvodů ukončení 
své činnosti v orgánech FIS, definitivní rozhodnutí potvrdí. 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

e/ Dotace na materiálně technického zabezpečení 
Štěpán Kaliba informoval o požadavku generálního sekretáře o podání návrhů na dotaci 
materiálně technického zabezpečení ze strany OSÚ. Dotace ještě není vypsaná, také není 
jasné, v jaké bude výši. 
 
f/ Projekty ÚBD 
Štěpán Kaliba informoval o odjezdu do Norska v rámci plnění projektu bilaterální spolupráce 
z norských fondů.  
Dále informoval o blížícím se termínu na odevzdání žádostí v rámci projektu Erasmus+ 
(projekt na spolupráci s laboratoří na Holmenkolenu - společné kempy pro účast norských 
trenérů v ČR a našich trenérů v Norsku). Proběhla diskuse se závěrem, že Štěpán Kaliba 
pošle Radě přesný rozpis žádosti, který Rada ÚBD schválí per rollam.  

 
g/ Infrastruktura 
Aleš Vaněk informoval o aktuálně připravovaném postupu ve zlepšení zázemí na Horních 
Mísečkách. 
Dále okomentoval proběhlé závody žactva v Harrachově (přeloženy z Bedřichova) a navrhl 
zvážit možnosti další spolupráce s Harrachovem s cílem pořádat v tomto areálu běžecké 
republikové závody. 
Proběhla diskuse k možnostem podpory vybraných běžeckých areálů ze strany ÚBD. 

 
Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/13:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 

ÚBD SLČR.  
 
 
8. Příprava Valné hromady ÚBD SLČR 27.4.2024 

Aleš Vaněk předložil aktuální informace k přípravě organizace VH ÚBD: 
- termín: 27.4.2024 
- místo: Hotel Clarion Prague 
- harmonogram přípravy podkladů 
Členové Rady si odsouhlasili termíny jednání před VH ÚBD:  
Rada ÚBD č.11 - 21. 3. 2024 (Jilemnice nebo Praha) 
Rada ÚBD č.12 - 9. 4. 2024  
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/14:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o přípravě 
organizace VH ÚBD.  

 
 
9. Různé 

1. Věra Chvátalová se kriticky vyjádřila k cenám, které předsedům ÚBD KSL obstaral 
sportovní ředitel jako příspěvek k hodnocení krajských pohárů. 
 
2. Proběhla diskuse ke kontrole fluorových vosků na republikových závodech se závěrem, 
že je potřeba jasně specifikovat, které konkrétní přípravky nesmí mít servismani na 
závodech s sebou (ani v případě, že je nepoužívají). 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/15:  Rada ÚBD po zkušenostech z kontroly fluoru na 
dosud proběhlých republikových závodech 
upozorňuje všechny běžecké kluby, že fluor C8 je 
zakázáno držet na celém území Evropské unie 
(dle nařízení EU 2019/1021 a nařízení Evropské 
komise č. 1907/2006). 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.10/16: Rada ÚBD schválila zákaz držení fluoru C6 na 
všech závodech v běhu na lyžích v ČR.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 
3. Aleš Vaněk informoval o žádosti některých sportovců (reprezentantů) o možnost účasti 
na dálkových závodech po sezóně. On sám souhlasí, aby sportovci po sezóně závodili a po 
domluvě s prezidentem SLČR a ředitelem ASC Dukla konstatuje, že členové RD na těchto 
závodech startovat mohou, nesmí však prezentovat konkurenční partnery, resp. mohou 
prezentovat pouze partnery ÚBD: ČEZ, Kooperativa, VW a Dukla na vrchním i závodním 
oblečení. 
 
4. Věra Chvátalová připomněla, že je potřeba projednat případný spolu-podíl trenérů na 
přestupku Luďka Šellera. Rada ÚBD projedná věc na příštím jednání. 
 
5. Příští jednání Rady ÚBD: 21. 3. 2024, Jilemnice, 15:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
Jednání skončilo v 19:38 hodin.  

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Petr Kubíček 

Jan Hamr 
Praha 29. 2. 2024 

 


